

# List of Signatures

Page 1/1



## 2.a - Årsrapport 2021 Nykredit Mægler.pdf

Name	Method	Signed at
Claus Lihme Fabricius	NEMID	2022-02-14 10:15 GMT+01
Jan Schmidt	NEMID	2022-02-14 14:40 GMT+01
Kenneth Hedegaard	NEMID	2022-02-14 10:13 GMT+01
John Lennart Pedersen	NEMID	2022-02-14 10:08 GMT+01
Thomas Hjortkjær Petersen	NEMID	2022-02-14 10:05 GMT+01
Mikael Storm Andersen	NEMID	2022-02-14 10:02 GMT+01
Morten Kjer Kerstens	NEMID	2022-02-14 13:48 GMT+01
Trine Ahrenkiel	NEMID	2022-02-14 13:35 GMT+01
Peter Johann Mattsen	NEMID	2022-02-14 11:40 GMT+01
Lars Rhod Søndergaard	NEMID	2022-02-14 10:39 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 014DCF31390E4AF98546EC09D32B51A8

# Årsrapport

Nykredit Mægler A/S

CVR-nr. 70 62 76 12

Kalvebod Brygge 1-3

1780 København V.

Regnskabsperiode 1/1-31/12-2021



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
014DCF31390E4AF98546EC09D32B51A8

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning – Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance pr. 31. december 2021	15
Egenkapitalopgørelse for 2021	16
Noter	17



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
014DCF31390E4AF98546EC09D32B51A8

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Nykredit Mægler A/S  
Kalvebod Brygge 1-3  
1780 København V.  
Cvr-nr. 70 62 76 12  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december  
Hjemstedskommune: København

### Bestyrelse

Mikael Storm Andersen  
Morten Kjer Kerstens  
Jan Schmidt  
Kenneth Hedegaard  
John Lennart Pedersen  
Trine Ahrenkiel  
Claus Lihme Fabricius

### Direktion

Peter J. Mattsen  
Henning Forsberg Jensen

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab



## Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	221.069	187.433	163.516	159.848	170.192
Bruttofortjeneste	188.569	157.047	126.485	119.446	166.933
Resultat før finansielle poster	153.052	123.849	90.470	85.597	127.140
Indtægt af kapitalinteresser	-212	22	-464	-10	7
Resultat af finansielle poster	-464	-346	-323	-419	-360
Årets resultat	118.540	96.370	69.377	66.572	110.337
<b>Balance</b>					
Balancesum	449.352	457.424	164.591	166.744	169.139
Investering i materielle anlægsaktiver	7.053	5.168	3.528	2.192	3.519
Egenkapital	187.417	168.877	137.507	133.130	136.558
<b>Antal medarbejdere</b>					
		31	32	33	37
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	85,3	83,8	77,4	74,7	98,1
Overskudsgrad	69,2	66,1	55,3	53,5	74,7
Afkastningsgrad	34,1	27,1	55,0	51,3	75,2
Soliditetsgrad	41,7	36,9	84,5	79,8	80,7
Forrentning af egenkapitalen	66,5	62,9	51,3	49,4	80,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Med henvisning til anvendt regnskabspraksis er IFRS 16 "leasing" implementeret fra og med 1. januar 2020 uden tilpasning af sammenligningstal for 2017, 2018 og 2019





## Ledelsesberetning

### Nykredit Mægleres hovedaktiviteter

Nykredit Mægler A/S' hovedaktivitet består i at være franchisegivervirksomhed for ejendomsmæglerforretninger i Nybolig og samarbejdspartner/franchise giver for ejendomsmæglerforretninger i Estate.

### Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 118.540 t.kr., hvilket er langt bedre end forventet. Afvigelsen skyldes primært stigningen i omsatte ejendomme. Idet antallet af omsatte ejendomme i Nykredit Mægleres mæglerkæder i 2021 blev ca. 27.000 mod forventet ca. 21.000.

Forretningsnettet består herefter ved udgangen af 2021 af 325 mæglerforretninger, der fordeler sig med 232 Nybolig og 93 Estate forretninger.

Markedet for omsætning af fast ejendom har udviklet sig særdeles positivt i forhold til forventningerne til året, og har været langt over det budgetterede. Markedet for omsætning af fast ejendom var i 2021 ca. 112.000 handler mod forventet ca. 82.000

### Forventninger til 2022

Boligsalget og resultatet forventes i 2022, at ligge på niveau med 2019.



## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	<u>Note</u>	2021 <u>DKK 1.000</u>	2020 <u>DKK 1.000</u>
Nettoomsætning	1	221.069	187.433
Andre driftsindtægter		4.368	5.051
Andre eksterne omkostninger		-36.868	-35.437
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>188.569</b>	<b>157.047</b>
Personaleomkostninger	2	-31.859	-28.666
Af- og nedskrivninger		-3.658	-4.532
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>153.052</b>	<b>123.849</b>
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat		-212	22
Andre finansielle poster	3	-464	-346
<b>Resultat før skat</b>		<b>152.376</b>	<b>123.525</b>
Selskabsskat	4	-33.836	-27.155
<b>Årets resultat</b>		<b>118.540</b>	<b>96.370</b>

## Forslag til resultatdisponering

5



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK 1.000	2020 DKK 1.000
Tidsbegrænsede rettigheder	6	4.289	5.400
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>4.289</b>	<b>5.400</b>
Grunde og bygninger	7	1.252	1.293
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	7.993	4.995
Indretning af lejede lokaler	7	1.450	2.800
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>10.695</b>	<b>9.088</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	4.326	4.538
Huslejedeposita	8	15.165	14.691
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>19.491</b>	<b>19.229</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>34.475</b>	<b>33.717</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	53.178	31.062
Tilgodehavende selskabsskat		753	0
Andre tilgodehavender	9	240.490	263.068
Periodeafgrænsningsposter	10	8.859	8.304
<b>Tilgodehavender</b>	9	<b>303.280</b>	<b>302.434</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>111.597</b>	<b>121.273</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>414.877</b>	<b>423.707</b>
<b>Aktiver</b>		<b>449.352</b>	<b>457.424</b>





## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2021 DKK 1.000	2020 DKK 1.000
Virksomhedskapital	11	10.500	10.500
Nettoopskrivning efter indreværdis metode		328	540
Overført resultat		76.589	57.837
Foreslået udbytte		100.000	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>187.417</b>	<b>168.877</b>
Udskudt skat	12	3.145	624
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.145</b>	<b>624</b>
Leasingforpligtigelser	13	185.740	221.835
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>185.470</b>	<b>221.835</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.315	1.854
Anden gæld	14	17.759	17.553
Gæld til tilknyttede virksomheder		616	39
Selskabsskat		0	4.282
Leasingforpligtigelser		42.360	42.360
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>73.050</b>	<b>66.088</b>
<b>Passiver</b>		<b>449.352</b>	<b>457.424</b>
Begivenheder efter balancedagen	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
Eventualforpligtelser	17		



## Egenkapitaloppgørelse

	Aktie-ka- pital	Netto-opskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK	DKK 1.000	DKK	DKK	DKK
	1.000		1.000	1.000	1.000
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>10.500</b>	<b>540</b>	<b>57.837</b>	<b>100.000</b>	<b>168.877</b>
Udbetalt udbytte				-100.000	-100.000
Resultatdisponering		-212	18.752	100.000	118.540
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>10.500</b>	<b>328</b>	<b>76.589</b>	<b>100.000</b>	<b>187.417</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>10.500</b>	<b>518</b>	<b>61.489</b>	<b>65.000</b>	<b>137.507</b>
Udbetalt udbytte				-65.000	-65.000
Resultatdisponering		22	-3.652	100.000	96.370
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>10.500</b>	<b>540</b>	<b>57.837</b>	<b>100.000</b>	<b>168.877</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Nettoomsætning

Selskabets omsætning hidrører væsentligst fra salg i Danmark

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager inkl. direktion	-28.697	-25.691
Pensioner	-2.981	-2.733
Andre omkostninger til social sikring	-181	-242
	<b>-31.859</b>	<b>-28.666</b>

I personaleomkostninger indgår gager til direktionen med 4.421 t.DKK (2020: 3.173 t.DKK) og pensioner med 287 t.DKK (2020: 275 t.DKK).

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>33</b>	<b>31</b>
---	-----------	-----------

### 3 Andre finansielle poster

Finansielle indtægter:		
Andre finansielle indtægter	4.547	3.472
	<b>4.547</b>	<b>3.472</b>
Finansielle omkostninger:		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	-475	-410
Andre finansielle omkostninger	-4.536	-3.408
	<b>-5.011</b>	<b>-3.818</b>
Finansielle poster i alt	<b>-464</b>	<b>-346</b>

### 4 Selskabsskat

Årets aktuelle skat	-31.247	-27.282
Regulering skat tidl. år	-68	17
Årets udskudte skat	-2.455	127
Regulering udskudt skat primo	-66	-17
	<b>-33.836</b>	<b>-27.155</b>



## Noter til årsrapporten

### 5 Forslag til resultatdisponering

Årets resultat	<u>118.540</u>
Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-212
Foreslået udbytte	100.000
Overført til overført resultat	18.752
Kostpris 31. december	<u>187.540</u>

Tidsbe-  
grænsede  
rettigheder  
DKK 1.000

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar	38.991
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	<u>38.991</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-33.591
Årets nedskrivninger	-571
Årets afskrivninger	-540
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-34.702</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.289</u></b>



## Noter til årsrapporten

	Grunde og bygninger	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 1. januar	2.069	27.249	14.559
Tilgang i årets løb	0	7.053	0
Afgang i årets løb	0	-2.441	-478
Kostpris 31. december	<u>2.069</u>	<u>31.861</u>	<u>14.081</u>
Nedskrivninger 1. januar	0	-4.246	0
Tilbageførte nedskrivninger på årets afgang	0	0	0
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>-4.246</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar	-776	-18.008	-11.759
Årets afskrivninger	-41	-1.618	-888
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	4	16
Afskrivninger 31. december	<u>-817</u>	<u>-19.622</u>	<u>-12.631</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.252</u></b>	<b><u>7.993</u></b>	<b><u>1.450</u></b>



## Noter til årsrapporten

	Kapitalan- dele i asso- cierede virksomhe- der	Deposita
	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>8 Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	3.998	14.691
Tilgang i årets løb	0	864
Afgang i årets løb	0	-390
Kostpris 31. december	<u>3.998</u>	<u>15.165</u>
Værdireguleringer 1. januar	540	0
Udbytte	0	0
Årets resultat	-212	0
Værdireguleringer 31. december	<u>328</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.326</u></b>	<b><u>15.165</u></b>
		Ejerandel
		Procent
Boligsiden A/S, København		<u>23,49%</u>
Jesper Nielsen Franchise giver A/S, København		50%
Med henvisning til §97a udelades oplysning om resultat og egenkapital		



## Noter til årsrapporten

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Af de samlede tilgodehavender på 303.280 t.kr forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<b>194.000</b>	<b>221.835</b>
<b>10 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger		
<b>11 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af:		
1 aktie á nominelt TDKK 300		
1 aktie á nominelt TDKK 100		
1 aktie á nominelt TDKK 600		
9 aktier á nominelt TDKK 1.000		
1 aktie á nominelt TDKK 500		
Ingen af aktierne har særlige rettigheder. virksomhedskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.		
<b>12 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat indregnet:		
Ved foregående regnskabsårs begyndelse	624	734
I resultatopgørelsen i regnskabsåret	2.521	-110
	<b>3.145</b>	<b>624</b>
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Forfalder inden for et år	0	0
Forfalder mellem et og fem år	180.028	176.425
Forfalder mere end 5 år efter balancetidspunktet	5.712	45.410
	<b>185.740</b>	<b>221.835</b>
<b>14 Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat	1.550	2.928
Hensættelser til feriepenge	1.161	4.467
Øvrig gæld	15.048	10.158
	<b>17.759</b>	<b>17.553</b>



## Noter til årsrapporten

### 15 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Nykredit Realkredit A/S, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V. ejer 100% af aktiekapitalen.

#### Nærtstående parter

Nærtstående parter er moderselskabet Nykredit Realkredit A/S, øvrige selskaber i Nykredit koncernen samt selskabets direktion og bestyrelse. Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nykredit Realkredit A/S, København, CVR-nr. 12 71 92 80. Det øverste koncernregnskab udarbejdes for Forenet Kredit f.m.b.a, København, CVR-nr. 74 25 20 28.

### 17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Forenet Kredit f.m.b.a som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom, samt ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for Forenet Kredit f.m.b.a.

